

Mededeling(en) Aanbestedende Dienst				
	Er is een herziene versie van SF-3 Referentieformulier gepubliceerd.			
Nr.	Fase	Onderwerp	Vraag	Antwoord
1	Inschrijffase	PVE 5.1	De eis stelt dat prijzen tot 01-01-2027 vaststaan en pas daarna jaarlijks geïndexeerd mogen worden. Gezien de huidige marktvolatiliteit in voedingsmiddelen is dit niet haalbaar. Ons voorstel is om in plaats van vaste jaarprijzen te werken met prijsafspraken die tweemaal per jaar worden geïndexeerd, conform de door het CBS gepubliceerde consumentenprijsindex voor voedingsmiddelen. Dit borgt transparantie en marktconformiteit, zonder dat een disproportionele risico-opslag moet worden doorberekend. Zou de aanbestedende dienst openstaan voor deze aangepaste prijsafpraak?	Niet akkoord.
2	Inschrijffase	PVE 3.11	Er wordt gevraagd dat bij niet-voorraadige producten altijd een passend en gelijkwaardig alternatief wordt geleverd. Wij zullen, indien mogelijk, een passend alternatief aanbieden en leveren. Mocht dit alternatief niet naar tevredenheid zijn, dan kan de aanbestedende dienst ervoor kiezen dit retour te sturen. In dat geval verzorgen wij een nalevering zodra het oorspronkelijke product weer beschikbaar is. Op deze manier blijft de continuïteit geborgd, maar blijft er ook flexibiliteit en keuzevrijheid voor de aanbestedende dienst. Kan de aanbestedende dienst akkoord gaan met deze werkwijze?	Ja, dit is akkoord.
3	Inschrijffase	PVE 3.7	Heeft deze eis betrekking op het assortiment zoals aangegeven in het prijzenblad of betreft dit het gehele assortiment van inschrijver? In dit laatste geval is het niet mogelijk dat alle producten bij levering een minimale houdbaarheid van drie maanden hebben. Zou het in dat geval mogelijk zijn om deze eis te schrappen of te differentiëren en te werken met product specifieke houdbaarheidstermijnen?	Ja, dit is mogelijk door middel van differentiatie. Voor het assortiment zoals opgenomen in het prijzenblad geldt de houdbaarheid zoals beschreven in het programma van eisen. Voor de andere producten geldt het volgende: bederfelijke producten hanteren de standaard houdbaarheid volgens de branchepraktijk. Voor alle overige producten wordt er een minimale houdbaarheid gehanteerd van drie maanden, in overeenstemming met het programma van eisen.
4	Inschrijffase	Prijzenblad	Prijzenblad regel 38 – Kunt u toelichten wat de inhoudsmaat van dit artikel is?	Dit betreft 25 kg.
5	Inschrijffase	Prijzenblad	Prijzenblad regel 34 – Kunt u toelichten of het hier gaat om 1 stuks vuilniszak of gaat het hier om een rol? Indien een rol, hoeveel zakken zitten er op 1 rol?	Voor regel 34 geldt 10x10 rollen en voor regel 35 geldt 60 stuks.
6	Inschrijffase	Prijzenblad	Prijzenblad regel 27 – Kunt u toelichten wat er wordt bedoeld met * bij dit artikel?	Dit is een ommissie, het sterretje heeft geen betekenis.
7	Inschrijffase	Prijzenblad	Prijzenblad regel 23 – Kunt u toelichten wat de maat en kleur van dit artikel is?	Dit betreft: wit, 3 laags, 24x24cm.

8	Inschrijffase	Prijzenblad	Prijzenblad regel 17 – Kunt u toelichten wat de inhoudsmaat van dit artikel is?	De inhoud betreft 0,75L.
9	Inschrijffase	Houdbaarheid	Bijlage 1 PVE – eis 3.7 – De houdbaarheid van food-producten zijn niet alomvattend. In de offerteaanvraag onderdeel 2.2 wordt de scope beschreven met de daarbij horende productgroepen. Een minimale houdbaarheid van 3 maanden is voor koffie, thee en frisdranken, alcoholische dranken en diepvriesproducten mogelijk. Kunt u toelichten wat er binnen de scope van 'food' valt, zoals genoemd onder 2.2 van de offerteaanvraag, zodat wij kunnen bevestigen of een houdbaarheid van 3 maanden realistisch is?	Dit betreft: noten, voorverpakte koeken, diepvriesproducten zoals bitterballen, kaassoufflés, etc.
10	Inschrijffase	SROI	In bijlage 5 wordt gevraagd naar een plan van aanpak met betrekking tot de SROI-verplichting. In de offerteaanvraag zelf zien wij in de checklist geen plan van aanpak voor SROI terug. Kunt u toelichten of er van inschrijver wordt verwacht een plan van aanpak voor SROI wordt verwacht als onderdeel van de inschrijving?	Na de gunning wordt de gegunde partij gevraagd een plan van aanpak op te stellen. Voor de inschrijving hoeft u voor SROI geen actie te ondernemen.
11	Inschrijffase	Referentie	Is het toegestaan opdrachtgever zelf op te voeren als referentie?	Het is toegestaan om de ervaring bij de Aanbestedende Dienst als referentie op te voeren, mits deze voldoet aan de criteria zoals beschreven in paragraaf 3.3.3 Technische- en beroepsbekwaamheid van de offerteaanvraag.
12	Inschrijffase	NvI	Artikelen op regel 11,12,13,17 en 27 zijn producten die alleen bij huidige leverancier verkrijgbaar zijn. Kan inschrijver door de huis-sommelier geselecteerde vergelijkbare artikelen offreren?	Ja, dat is akkoord. De momenteel opgenomen producten (regel 11,12,13,17 en 27) dienen uitsluitend ter vergelijking. Na selectie van de wijnen door de huis-sommelier binnen de vastgestelde maximale prijs, is het aan de opdrachtgever om te beoordelen of de voorgestelde alternatieve dranken voldoen aan de gestelde wensen en eisen. Indien dit niet het geval is, zal de opdrachtnemer een nieuwe selectie aanbieden die aan deze eisen voldoet, totdat de opdrachtgever akkoord is.
13	Inschrijffase	NvI	Aanbestedende dienst spreekt over toegang tot Cash&Carry. Inschrijver heeft geen Cash&Carry. Wel is er een ophaalpunt waar artikelen na bestelling dezelfde dag opgehaald kunnen worden. Is dat akkoord?	Niet akkoord. Ook voor inspiratie of afwijkende productwens is een Cash & Carry vereist.
14	Inschrijffase	NvI	Mogen wij gelijkwaardige alternatieve aanbieden van dezelfde kwaliteit. De wijnen bijvoorbeeld. Een wijnhuis geeft een exclusiviteit af aan een leverancier. als externe partij zal je dus voor dit wijnhuis altijd een stuk duurder uit zijn.	Zie antwoord op vraag 12.
15	Inschrijffase	NvI	In het document "SF-3 Referentieformulier" staat als kerncompetentie: "Ervaring hebben met het ter beschikking stellen van inhuurkrachten geconcentreerd op het gebied van afvalverzameling en -verwerking. De gefactureerde waarde (totaalbedrag) op jaarbasis van de in te dienen referentie (bij één Opdrachtgevende instantie) dient minimaal € 200.000 exclusief BTW of meer te bedragen." Terwijl in document "Offerteaanvraag.." het volgende staat: "Ervaring met leveren van Food en Non Food Horeca-artikelen bij een referent met een minimaal gefactureerd bedrag van €50.000,- exclusief btw binnen een tijdspanne van 12 aaneengesloten maanden."	Dit is een omissie, een aangepaste versie van SF-3 Referentieformulier zal worden gepubliceerd.
16	Inschrijffase	NvI	Wanneer de eenheid afwijkt van het gevraagde, wilt Opdrachtgever dan dat wij het omrekenen? Denk aan Franse mosterd in 900gr ipv 875 gr.	Als het aangeboden product een andere inhoud heeft dan gevraagd, dient dit naar verhouding te worden omgerekend.